
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 77Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

fi gurantes no rol desta em razão da realização de plantões, cujas mani-
festações das respectivas Diretorias da Metropolitana e do Interior são 
favoráveis a concessão;
RESOLVE: Conceder folgas compensatórias na forma abaixo estabelecida 
em razão da realização de Plantão pelos (as) seguintes Defensores (as) 
Públicos (as):

Defensor(a) Público(a) Período de Folgas

Marcelo Della Corte Leite 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17.04.2020

Jane Telvia dos Santos Amorim 20, 21, 27 e 28.02.2020

Valderci Dias Simão 24.01.2020

Dyego Azevedo Maia
27 e 28.02.2020;

02.03.2020; e
30.04.2020

Juliana Andréa Oliveira 18, 19, 20 e 21.02.2020; e
12, 13, 14, 15, 16 e 17.04.2020.

Anderson da Silva Pereira 27 e 28.02.2020; e
06, 07 e 08.04.2020

Andréa Barreto Ricarte de Oliveira Farias 27 e 28.02.2020

Camilla Faciola Pessoa Lobo 13.02.2020

Carlos Eduardo Barros da Silva 17, 18, 19, 20 e 21.02.2020

Daniel Sabbag
14.02.2020;

03, 23 e 24.04.2020; e
08, 11 e 15.05.2020

Franciara Lemos Rell 04, 05, 06, 07 e 08.05.2020

Gheisa Andrade de Brito 25.03.2020

Larissa de Almeida Beltrão Rosas 06, 09 e 10.03.2020

Luciana Souza dos Anjos 27 e 28.02.2020

Luciana Santos Filizzola Bringel 07, 08, 13, 14 e 15.04.2020

Luciana Tarcila Vieira Guedes 14 e 21.02.2020

Romina Ariane Rodrigues Azevedo
27 e 28.02.2020;

02, 27, 30 e 31.03.2020; e
01, 02 e 03.04.2020

Suzy Souza de Oliveira 17, 18 e 19.02.2020

Thais Coelho de Vilhena 20 e 21.02.2020

Thiago Vasconcelos Moura 17 e 18.02.2020

Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

Defensora Pública-Geral do Estado do Pará
Protocolo: 530815

PORTARIA Nº. 065/2020-GAB/DPG, DE 04 DE MARÇO DE 2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Art. 8°, inciso VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
Considerando a realização de ação do programa “Defensoria Sem Frontei-
ras” pela Defensoria Pública do Estado do Pará, em parceria com o Colégio 
Nacional dos Defensores Públicos Gerais, Departamento Penitenciário Na-
cional e Conselho Nacional de Justiça, com apoio do Governo do Estado do 
Pará, por meio da qual foi organizada força-tarefa para atender pessoas 
privadas de liberdade em unidades prisionais localizadas em Santa Izabel 
do Pará e Ananindeua, com análise de processos criminais e de execu-
ção penal das pessoas encarceradas nas unidades prisionais selecionadas, 
atendendo-as pessoalmente para prestar informações sobre suas questões 
jurídicas, no período de 29.01.2020 a 12.02.2020;
Considerando que a ação foi motivada pelo quadro de superlotação dos 

estabelecimentos prisionais no Estado do Pará, bem como pelas altas taxas 
de encarceramento por meio de prisões preventivas;
Considerando que a participação na referida força-tarefa se deu de forma 
voluntária por parte das Defensoras e Defensores Públicos;
Considerando que, ao fi nal da ação, foram atendidas 5.597 pessoas, com 
análise de 8.735 processos e um total de 9.258 providências processuais 
adotadas;
RESOLVE:
Art. 1º Elogiar as Defensoras e Defensores Públicos abaixo relacionados 
por sua atuação na ação do programa “Defensoria Sem Fronteiras” no 
Pará, realizada no período de 29.01.2020 a 12.02.2020:
ADONAI OLIVEIRA FARIAS;
ANDRÉ MARTINS PEREIRA;
AUGUSTO SEIKI KOZU;
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS;
BRUNNO ARANHA E MARANHÃO;
FERNANDO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA;
FLÁVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS GOMES;
GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PEREIRA;
GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA;
GRAZIELA PARO CAPONI;
GUILHERME KOCHI;
JULIANA ANDREA OLIVEIRA;
KELLY APARECIDA SOARES;
LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA;
LUCIANA SILVA RASSY PALÁCIOS;
LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES;
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA;
MARCOS LEANDRO VENTURA DE ANDRADE;
PAULA MICHELLY MELO DE BRITO;
RENAN CORRÊA FARAON;
RODRIGO SILVA MASSOLIO;
RODRIGO SOUZA DA SILVA;
SILVIA GOMES NORONHA;
TICIANA DOTH RODRIGUES ALVES MEDEIROS;
VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAÚJO.
Art. 2º Determinar à Gerência de Gestão de Pessoas que o presente elogio 
seja registrado nos assentos funcionais dos referidos Membros.
Publique-se. Cumpra-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 530812

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 014/2020
PROCESSO N.º 2019/557.127 DPEPA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 – DPE-
PA.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa A SERRÃO BRABO - EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 30.787.582/0001-69.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE UMA EMBARCAÇÃO TIPO BALSA, COM FORNECIMENTO 
DE TRIPULAÇÃO, PARA TRANSPORTE DE Defensores Públicos e Servidores 
Públicos, visando atender deslocamentos para realização de ações do Pro-
grama Balcão de Direitos, conforme condições e exigências constantes no 
Termo de Referência.
DATA ASSINATURA: 03/03/2020
VALOR GLOBAL: R$ 186.700,00 (cento e oitenta e seis mil e setecentos 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.091.1492.8730
Elemento de Despesas: 339033
Fonte: 0301
Plano Interno (PI): 19EMEN044
Gp Pará: 260097
VIGÊNCIA: O presente Instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, con-
tados da data da assinatura, com validade e efi cácia legal após a publica-
ção deste extrato no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ANTÔNIA SERRÃO BRABO.
CPF/MF: 645.098.262-49
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av. Bernardo Sayão, n° 1838, Condor, Município 
de Belém/PA, CEP: 66.033-190.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 530407

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2020
CONTRATO Nº: 034/2019

PROCESSO Nº: 2019/472705- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ: 15.150.504/0001-
65.
OBJETO: Constituí objeto presente instrumento a alteração quantitativa 
do Contrato nº 034/2019, referente ao acréscimo de 02 (dois) postos de 
Auxiliar de Escritório (Belém), para atender as necessidades da Defensoria 


